Протокол J\e 01071 1/ДОС124,

зфседания Совета Ассоциацши < < Саморегулируемая организация
< < Щобровольное Объединенtле Строrtтелей> >

,Щата провеления заседания: 7 ноября 2024 года,

Место проведен4я заседания: г. Вологда, ул. Зосимовскiц, д. 9, пом. .Yч l9, лит. А l.
Открытие заседаниJI :  l0 ч.05 мин.

Заседание закрыtо: l0 ч.25 мин.

ПОВЕСТКА ЩIЯ ЗАСЕШНИЯ:
1. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в рее()тре членов Ассоциации кСРО

(ДОС:) в связи с искJIючением сведений о наличии у члена самореryлируемой организации права
осуществлять строитедьство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитaшьного

строительства по догФвору строительного подряда, договору подр] { да на осуществление сноса в

отношении особо опасFых, технически сложных и уникальньж объекrов капитztльного строительства.
2. О принятии новых членов в Ассоциацию кСамореryлируеI \ lilI  организация к.Щобровольное

Объединение Строителей> .

Заседание CoBqTa Ассоциации кСамореryлируемrц организацIш к,Щобровольное Объединение
СтроIлтелей>  (далее *  Ассоциация) открыл Председатель Совета Ассоциации Быков Владимир
Леонидович (далее  Гtредседательствующий).

Секретарь ИсаФв Иван Игоревич сообщил, что на заседании CclBgTa Ассоциации присугствуют
следующие члены Соврта Ассоциации:

1. Быков Влал{ .rмир Леонидович;
2, Исаев Иван [ 4горевич;
3. Монахов .Щцитрий Анатольевич;
4. Андреева Тфтьяна Николаевна.
На основании.| ,9 cT.l7 Федерального закона от 01.12.2007 г. JVs3l5ФЗ "О саморегулируемых

организациях" следуфщие члены Совета Ассоциации участвуют в ] аседании дистанционно пуrем
испоJlьзования видеоКонференцсвязи: Исаев Иван Игоревич, Б,ыков Владимир Леонидович,
Андреева Татьяна Никýлаевна.

На основании изJIоженного и в соответствии с п.8.6. Ус;тава Ассоциации кворум для
проведения заседания Ровета Ассоциации имеется.

В соответствиd с п.4.8. Положения о Совете Ассоциации Секретарь проводldт подсчет голосов
при голосовании по

"o[ ,po"u"
повестки дня и подводит итоги голосовilния.

.Ща.пее присryпfли к обсужлению вопросов повестки дня заседlлния.

СЛУШАЛИ:
1. О BHeceH{ rш изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации

(СРО (ДОС>  в св[ зи с иск.пючением сведений о наJIпчцп у члена саморегулцруемой
ОРГашиЗациш права Qсуществлять строитe.льство, реконструкциIо, капитаJIьныЙ ремонт, снос
Объектов капитаJIьнQго строительства по договору строительного подряда, договору подряда на
ОСуЩестВление сноса в отношении особо опасных, технически сложных п унпкаJIьных объектов
кап и,таJIьного строительства.

По данному !опросу выступил Председательствующий на заседании, который сообщил
ПРИС)ТСтвующим о пРсryпившем зaцвлении о внесении изменениii в сведения, содержащиеся в

реестре чJIенов дссоц4ации от следующего члена дссоциации:

Общества с огrlаниченной ответственностью < < Атлекa> > , VПlН З 52 5222922.

Высryпающий сообщил о том, что укщанный член самореryлируемой организации в
ПРедСтавленном зzUIвлРнии просит внести изменения в сведениJI , сэдержащиеся в реестре членов
АССОциации в связи с искJIючением сведений о наличии у члена ,эамореryлируемой организации
ПРаВа Осуществлять строительство, реконструкцию, капита.пьrlый ремонт, снос объектов
капитаJIьного строител!ьства по договору строительного подряда, догсвору подряда на осуществление
Сноса В отношении осQбо опасных, технически сложных и уникальньu<  объектов.

Присryпили к рассмотрению вопроса о внесении изменениii в сведения, содержащиеся в

реесц)е членов Ассоциации:
О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре чJtенов Ассоциации в отношении

члена Ассоциации Общества с ограншченной ответственностью < < Аlглека> > , ИННЗ525222922,
ГОЛОСОВАЛЕ: кЗА>   единогласно. кПРОТИВ))  0. (ВОЗДjРЖАЛИСЬ)  0.

ПОСТАНОВИJIИ: Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов

Ассоциации в отноIщении члена Ассоциации Общества с огрrlниченной ответственностью
< tАтлека> > , И| lНЗ525222922, в связи с искпючением сведений о наличии у члена саморегулируемой
организации права осучIествлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов
капитаJIьного строительства по договору строительного подряда, договору подряда на осущOствление
сноса в отношении оробо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального
строи,гельства.

слушлли
2. О приняти[ r новых членов в Ассоциацию < < Саморегулируемая организация

< < Щобровольное ОбъеДинение Строителей> > .

По данному вОпросу выступиJI  Председательствующий на заседании, который сообщил
присутствующим о поqryпивших заявлениях о приеме в члены Ассоцлlации от:

1, Общества с Фграниченной ответственностью < Бриллиант), I { HH З 52825 l 4'7 О;

2. ИндивидуалЬного предпринимателя Иlrгинского Александра Владимировича, ИНН
352402166828;

3. ИндивидуалFного предпринимателя Богданова Алексея Ник:олаевича, ИНН 350500793407;
, 4. Индивиду:шFного предпринимателя Щветковой Нины Александровны, ИНН 35l000038535;

а также сообщtл о результатах проверки кандидатов в член.rl Ассоциации на соответствие
ТРебОВаниям, установлРнным вн)лренними документами Ассоциации к своим членам.

ПРИСryпили к Рассмотрению вопроса о принятии в члены оамореryлируемой организации
следующих кандидато$ в члены Ассоциации:

l. О ПРИняти4 в члены Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью
< < БРП.lЛПаПТ> > , ИНН 352825l470, с правом осуществлять сlроительство, реконструкцию,
КаПИТ€ШьныЙ ремонт, c[ roc объектов капитtlльного строительства по д()говору строительного подряда,
ДОГОВОРу подряда на осуществление сноса в отношении объекгоl}  капитального строительства,
вкJIю.Iая особо опасныР, технически сложные и уникальные объекты, кроме объектов использования
атомной энергии.

ГОЛОСОВ,{ Лfi:  кЗА>   единогласно. кПРОТИВ)  0. кВОЗ.ЩI iРЖАЛИСЬ)  0.

ПОСТАНОВИЛИ: 1) Принять в члены Ассоциации ()бщество
ответствен ностью < < Бриллиант> > , ИНН 3 52825 l 4'7 0,

с ограниченной

2) В связи с принятием Советом Ассоциации настоящего решения о приеме в члены
Ассоr(иации, в соответФтвии с Положением о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации
ОбществУ с огранцченной ответственностью < < Бриллпанп>  надJIежит внести взнос в
компенсацИонныЙ фоrtд возМещениЯ вреда АссоциацИ, " размере l00 000 (Сто тысяч) рублей
(Первый уровень ответртвенности члена самореryлируемой организации).

2. О принятии в чJIены Ассоциации ИндивидуаJIьного предпришимателя Иутинского
Александра ВладимI rровшча, инН з52402| 66828, с правом осуществлять строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального стоительства по договору
строкгельного подряда, договору подряда на осуществление сноса в отношении объектов
капитtшьного строительства, кроме особо опасных, технически слоjкных и уникальных объектов
объекгов использованця атомной энергии.

голосоВАЛfi:  кЗА>   единогласно. < ПРоТИВ)  0. .< BоЗДtiРЖАлиСЬ)  0.

ПОСТДНОВИЛИ: l) Принять в члены Ассоциации Индшвltдуального предпринимателя
Иутrrrrского Александра Владп Mll ровича, ИНН 3 5 2402|  66828.

2) В связи с принятием Советом Ассоциации настоящего решения о приеме в члены

Ассоциации, в соотв9тотвии с Положением о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации

Инливплуальшому пррдпринпмателю Иутинскому Александру Владпмировичу надIежит внести

взнос в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации в размере l00 000 (Сто тысяч) рублей
(Первый уровень ответственности члена самореryлируемой организации).

3. О принятии в члены Ассоциации ИндrrвшдуаJIьного предпринпмателя Богданова
Алексея Николаевича, ИНН З50500793407, с правом осуществлять строительство, реконструкцию,
капитчшьный ремонт, снос объектов капитtIльного строительства по д()говору строительного подряда,

договору подряда на оOущоOтвлсние 0носа в отношении объектов кап] tтilI ьного 0троительства, кроме
особо опасных, технически сложных и уник€lльных объектов, обr,ектов использования атомной
энергии.

ГОЛОСОВАЛИ: (ЗА)  единогласно. кПРОТИВ>   0. кВОЗДiРЖАЛИСЬD  0.

ПОСТАНОВИЛИ: 1) Принять в wIены Ассоциации ИндивllдуаJIьного предпринимателя
Богданова Алексея Нцколаевича, ИНН 350500793407.

2) В связи с принятием Советом Ассоциации настоящего решения о приеме в члены
Ассоциации, в соответФтвии с Положением о компенсационном фонле возмещения вреда Ассоциации
Индшвпдуальшому предпршнI Iмателю Богданов5r Алексею Николаевичу надлежит внести взнос в

компOнсационный фонд возмещения вреда Ассоциации в piвMepc: l00 000 (Сто тысяч) рублей
(Первый уровень ответственности члена самореryлируемой организации).

4. О принятии в члены Ассоциации Индивrrдуального предпринимателя I tветковой Нины
Александровны, IД{ Н З51000038535, с правом осуществлять строительство, реконструкцию,
капитaUIьный ремонт, снос объектов капитального строительства по д()говору строительного подряда,

договору подряда на оOуществление сноса в отношении объектов капат€lльного строительства, кроме
особо опасных, технически сложных и уникrльных объекгов, обl,ектов использования атомной
энерг,ии.

голосоВдЛИ: кЗд>   единогласно. < ПРоТИВ)  0. (ВоЗДI jРждЛИсЬ)  0.

ПОСТАНОВI4I IИ: l) Принять в члены Ассоциации ИндивlлдуаJIьного предпринимателя
Щветкову Нину АлекФашдровну, ИНН 35 l000038535.

2) В связи с принятием Советом Ассоциации настоящегс, решения о приеме в члены
Ассоr(иации, в соответOтвии с Положением о компенсационном фо"де возмещения вреда Дссоциации
Индивидуальному предпршшпмателю Щветковой Нине Александ;rовше надлежит внести взнос в

компенсационныЙ фонд возмещения вреда Ассоциации в размерс: l00 000 (Сто тысяч) рублеЙ
(Первый уровень ответственности члена самореryлируецрй организации).

Председательствующий

Секретарь ы2ffi ков В.Л.

ИсаевИ.И.

ч
о
Е
ý(
о
tЁ
Ф
FJ
р

оо
о

р

.tr

р
.tr

о
о
} r
оо

_1

Фl* l
Ф
с)]
F]
о
ý
Ф

Е
о
ч
3
Ф

* ] l
Фl
l]rбi
о
чz
Фrc
о
Ф
р
о